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samme omfang som andre. Problemet er, ,atl hvis 
man først er ledig som f.eks. 55-årig, så er det 
meget sværere at få et job end for andre. 

Tror hr. Nicolai Wammen så, at det vil føre 
til noget som helst at sige: Hvis I ansætter en på 
55 år, så skal I bare vide, at hvis det bliver nød- 
vendigt at fyre vedkommende igen, så er der en 
bøde på 50.000 kr.? Tror hr. Nicolai Wammen, at 
det vil føre til, at der er flere i den alder, der bli- 
ver ansat i landets virksomheder? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Hr. Nicolai Wammen siger, at han ikke har sagt, 
at det var ubetydeligt, det her beløb, der vil bli- 
ve lagt på erhvervslivet, hvis Socialdemokratiet 
fik magt, som de har agt -  gudskelov bliver det 
jo forhåbentlig ikke tilfældet foreløbig. Det er 
sjovt, for jeg forstod også på Børsen, at hr. Nico- 
lai Wammen havde udtalt, at det var et beske- 
dent beløb, erhvervslivet nu skulle bidrage med. 
Det, der jo så er så morsomt ved de her besked- 
ne bidrag, er, at de i årevis er blevet lagt oven på 
hinanden. Og når man lægger beskedne bidrag 
oven på hinanden, så bliver de pludselig meget, 
meget høje. 

Så siger hr. Nicolai Wammen, at nu skal vi i 
fællesskab forsøge at sætte flere mennesker i ar- 
bejde, strække armene lidt ud, og det er jeg også 
glad for, men så kommer vi tilbage til det her 
med de klare forskelle i dansk politik, som hr. 
Nicolai Wammen også taler om, for problemet er 
jo -  hvilket Socialdemokratiet også selv erken- 
der i deres finanslovoplæg -  at man ikke ønsker 
at føre en politik baseret på skattelettelser, en 
økonomisk vækst baseret på skattelettelser, nej, 
man vil hellere lægge øgede byrder på erhvervs- 
livet og så styre med hård hånd fra det offentli- 
ges side. 

Mener hr. Nicolai Wammen, at vejen frem vit- 
terlig er at lægge yderligere udgifter på det er- 
hvervsliv, som jo skal skabe væksten, som skal 
skabe arbejdspladserne? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Til fru Lillelund Bech, der spurgte, hvordan det 
kan være, at man i nogle socialdemokratiske 홢 
kommuner skal betale 2.000 kr. om måneden for 
en daginstitutionsplads: Ja, det er jo, fordi kom- 
munerne har en økonomi, hvor de er trængt. Så- 
dan er dét. Vores forslag går selvfølgelig også ud 
på at give kommunerne de økonomiske rammer, 
der gør, at man kan nedsætte taksterne. Sådan er 

dét jo. Derfor er jeg lidt uforstående over for fru 
Lillelund Bechs forslag. 

Hr. Lars Barfoed sagde, at vi havde prøvet at 
skjule vores forslag for offentligheden. I så fald 
er det et af de mest mærkværdige skjulenumre, i 
og med at vi havde et stort pressemøde i går, der 
i øvrigt var velbesøgt -  det takker vi for -  og hr. 
Lars Barfoed har jo også haft lejlighed til at se 
det. 

Vi siger i forhold til de 50-55-årige, at det er 
nogle af dem, der er allermest presset på ar- 
bejdsmarkedet i dag. Her skal der gøres en sær- 
lig indsats. Vi er kommet med ét bud. Til gen- 
gæld har vi ikke hørt noget som helst bud fra 
hverken regeringen, Venstre eller De Konserva- 
tive. Vi har hørt en beskæftigelsesminister, der 
har sagt, at der skal gøres noget ved det, men 
når han bliver spurgt, hvad det så konkret skal 
være, så er der ikke noget svar. Det eneste svar, 
vi har fået fra regeringen, er den personalepoli- 
tik, man bruger herinde, nemlig i staten, og dér 
har man fyret flere over 50 år end ellers, og der- 
for er det et problem. 

홢 홢 Kl. 15.25 
Til fru Charlotte Dyremose: Vi vil gerne satse 

på et sundt dansk erhvervsliv, der har nogle vel- 
uddannede mennesker, og som investerer i 
forskning. Vi vil gerne styrke den regionale ud- 
vikling langt mere, end regeringen har lagt op 
til. Med andre ord: Vi har et visionært alternativ 
til en regering, der er gået i stå, og det kan jeg da 
godt forstå at man er lidt træt af hos Venstre og 
Konservative. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Det er beskæmmende, at det eneste, det tidligere 
arbejderparti Socialdemokratiet kan diske op 
med for at styrke beskæftigelsen, er at give en 
bøde til de virksomheder, der vil fyre medarbej- 
dere over 55 år. 

Tror hr. Nicolai Wammen, at det bliver lettere 
at få job, hvis man er 55 år eller derover, hvis ar- 
bejdsgiveren risikerer at skulle betale en bøde på 
50.000 kr., fordi der pludselig ikke er ordrer i bo- 
gen? Ja, tror hr. Nicolai Wammen, at det bliver 
lettere at få job, når man er over 50 år -  i hvert 
fald få et fast job? Vil man så ikke komme ind i 
nogle vikariater, som sikrer, at arbejdsgiveren 
kan komme af med én, så arbejdsgiveren undgår 
at komme i den situation? 

Vi må sige, at når det er det eneste bud, So- 
cialdemokratiet har, så er dét jo heldigt for det 


